

**BIỂU TỔNG HỢP THUYẾT MINH CHO PHỤ LỤC III- DỰ TOÁN KINH PHÍ SỰ NGHIỆP CHO CÁC ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƯƠNG THỰC HIỆN NHIỆM VỤ NĂM 2023 (BỔ SUNG LẦN 2)**

*(Kèm theo Tờ trình số /TTr-UBND ngày tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn)*

*Đơn vị tính: Đồng*

STT	Đơn vị	Nội dung	Kinh phí	Ghi chú
	<b>TỔNG CỘNG</b>		<b>15.881.406.000</b>	
1	Sở Giáo dục và Đào tạo	Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng giáo viên trên địa bàn tỉnh theo Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND	6.098.034.000	Chi tiết theo biểu số 2
2	Trường Cao đẳng Bắc Kạn	Kinh phí thực hiện chính sách cấp bù miễn, giảm học phí theo Nghị định 81/2021/NĐ-CP	5.963.880.000	Chi tiết theo biểu số 3
3	Sở Nội vụ	Kinh phí tuyển dụng công chức tỉnh Bắc Kạn năm 2022	712.128.000	Chi tiết theo biểu số 4
4	Ủy ban mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh		107.268.000	
5	Sở Giáo dục và Đào tạo	Kinh phí thực hiện chi trả chính sách theo Nghị định số 108/2014/NĐ-CP, Nghị định số 113/2018/NĐ-CP và Nghị định số 143/2020/NĐ-CP của Chính phủ đợt 01/01, 01/02, 01/3 năm 2023	434.285.000	Chi tiết theo biểu số 5
6	Sở Xây dựng		106.877.000	
7	Sở Y tế		101.982.000	
8	Trường Cao đẳng Bắc Kạn		108.885.000	
9	Ủy ban nhân dân huyện Pác Nặm		150.498.000	
10	Ủy ban nhân dân huyện Ngân Sơn		430.914.000	
11	Ủy ban nhân dân huyện Bạch Thông		76.325.000	
12	Sở Khoa học và Công nghệ	Kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ quản lý, sử dụng đất trồng lúa theo nghị định số 35/2015/NĐ-CP của chính phủ năm 2023	1.590.330.000	Chi tiết theo biểu số 6

**BIỂU THUYẾT MINH DỰ TOÁN KINH PHÍ ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG GIÁO VIÊN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH  
BẮC KẠN NĂM 2023 THEO NGHỊ QUYẾT SỐ 16/2022/NQ-HĐND NGÀY 18/10/2022 CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN  
DÂN TỈNH BẮC KẠN**

*(Kèm theo Tờ trình số /TTr-UBND ngày tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn)*

*Đơn vị tính: Đồng*

STT	UBND huyện/thành phố	Đơn vị đề nghị	Cơ quan chuyên môn thẩm định	Ghi chú
	<b>TỔNG CỘNG</b>	<b>6.098.034.000</b>	<b>6.098.034.000</b>	
<b>I</b>	<b>Bồi dưỡng các môn</b>	<b>5.222.210.000</b>	<b>5.222.210.000</b>	
1	UBND huyện Ba Bể	770.222.000	770.222.000	Chi tiết theo Biểu số 2.1
2	UBND huyện Bạch Thông	392.736.000	392.736.000	
3	UBND huyện Chợ Đồn	900.678.000	900.678.000	
4	UBND huyện Chợ Mới	601.834.000	601.834.000	
5	UBND huyện Na Rì	1.534.746.000	1.534.746.000	
6	UBND huyện Ngân Sơn	185.054.000	185.054.000	
7	UBND huyện Pác Nặm	630.416.000	630.416.000	
8	UBND thành phố Bắc Kạn	206.524.000	206.524.000	
<b>II</b>	<b>Đào tạo văn bằng 2</b>	<b>875.824.000</b>	<b>875.824.000</b>	
1	UBND huyện Ba Bể	129.878.000	129.878.000	Chi tiết theo Biểu số 2.2
2	UBND huyện Chợ Đồn	206.580.000	206.580.000	
3	UBND huyện Chợ Mới	51.500.000	51.500.000	
4	UBND huyện Na Rì	356.086.000	356.086.000	
5	UBND huyện Pác Nặm	52.628.000	52.628.000	
6	UBND thành phố Bắc Kạn	79.152.000	79.152.000	

**PHỤ LỤC THUYẾT MINH DỰ TOÁN KINH PHÍ BỒI DƯỠNG GIÁO VIÊN BỒI DƯỠNG GIÁO VIÊN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BẮC KẠN NĂM 2023 THEO NGHỊ QUYẾT SỐ 16/2022/NQ-HĐND NGÀY 18/10/2022 CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN**  
 (Kèm theo Tờ trình số /TTr-UBND ngày tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn)

Đơn vị tính: Đồng

STT	UBND huyện/thành phố	Đơn vị đề nghị											Cơ quan chuyên môn thẩm định											Ghi chú
		Số lượng				Quãng đường di chuyển đến nơi học (tính trung bình kilomet/người)	Số ngày học	Dự toán kinh phí					Số lượng				Quãng đường di chuyển đến nơi học (tính trung bình kilomet/người)	Số ngày học	Dự toán kinh phí					
		Người học thuộc đối tượng						Học phí (dự kiến 298.000đ/tin chi)	Tài liệu (dự kiến 298.000đồng/người)	Đi lại (từ cơ quan đến nơi học tập: 1.000đ/1km x 2 lượt)	Thuế phòng nghỉ [dự kiến: 70.000đ/ngày]	Thành tiền	Người học thuộc đối tượng						Học phí (dự kiến 298.000đ/tin chi)	Tài liệu (dự kiến 298.000đồng/người)	Đi lại (từ cơ quan đến nơi học tập: 1.000đ/1km x 2 lượt)	Thuế phòng nghỉ [dự kiến: 70.000đ/ngày]	Thành tiền	
		Đối tượng 1 (20 tin chi)	Đối tượng 2 (24 tin chi)	Đối tượng 3 (28 tin chi)	Đối tượng 4 (36 tin chi)								Đối tượng 1 (20 tin chi)	Đối tượng 2 (24 tin chi)	Đối tượng 3 (28 tin chi)	Đối tượng 4 (36 tin chi)								
<b>TỔNG CỘNG</b>																								
I	Bồi dưỡng môn Tin học và Công nghệ	4	2	69	0			2.853.600.000	163.006.000	55.764.000	2.149.840.000	5.222.210.000						2.853.600.000	163.006.000	55.764.000	2.149.840.000	5.222.210.000	Căn cứ Quyết định số 2453/QĐ-BGDĐT ngày 21/7/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình bồi dưỡng giáo viên Tin học dạy môn Tin học và Công nghệ ở Tiểu học, cụ thể: - Đối tượng bồi dưỡng theo phần 2, Chương trình bồi dưỡng kèm theo Quyết định số 2453/QĐ-BGDĐT; - Khối lượng kiến thức (số tin chi) theo mục 3.1, phần 3, Chương trình bồi dưỡng kèm theo Quyết định số 2453/QĐ-BGDĐT; - Thời gian học theo mục 6.2, phần 6, Chương trình bồi dưỡng kèm theo Quyết định số 2453/QĐ-BGDĐT, trong đó: Học 2 tháng x 22 ngày/tháng = 44 ngày học.	
1	UBND huyện Ba Bể			4	63,75	44		22.400.000	1.192.000	510.000	12.320.000	36.422.000						22.400.000	1.192.000	510.000	12.320.000	36.422.000		
2	UBND huyện Bạch Thông		2		0	0		9.600.000	596.000	0	0	10.196.000		2				9.600.000	596.000	0	0	10.196.000		
3	UBND huyện Chợ Đồn	2			60,50	44		8.000.000	596.000	242.000	6.160.000	14.998.000	2					8.000.000	596.000	242.000	6.160.000	14.998.000		
4	UBND huyện Chợ Mới	1		4	21,20	44		26.400.000	1.490.000	212.000	15.400.000	43.502.000	1		4			26.400.000	1.490.000	212.000	15.400.000	43.502.000		
5	UBND huyện Na Rì			51	66,47	44		285.600.000	15.198.000	6.780.000	157.080.000	464.658.000			51			285.600.000	15.198.000	6.780.000	157.080.000	464.658.000		
6	UBND huyện Pác Nặm			3	88,67	44		16.800.000	894.000	532.000	9.240.000	27.466.000			3			16.800.000	894.000	532.000	9.240.000	27.466.000		
7	UBND thành phố Bắc Kạn	1		7				43.200.000	2.384.000	0	0	45.584.000	1		7			43.200.000	2.384.000	0	0	45.584.000		
II	Bồi dưỡng môn Khoa học tự nhiên	94	0	0	173			1.621.600.000	79.566.000	27.318.000	1.099.560.000	2.828.044.000	94			173		1.621.600.000	79.566.000	27.318.000	1.099.560.000	2.828.044.000	Căn cứ Quyết định số 2454/QĐ-BGDĐT ngày 21/7/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình bồi dưỡng giáo viên trung học cơ sở dạy môn Khoa học tự nhiên; - Đối tượng bồi dưỡng theo phần 2, Chương trình bồi dưỡng kèm theo Quyết định số 2454/QĐ-BGDĐT; - Khối lượng kiến thức (số tin chi) theo mục 3.1, phần 3, Chương trình bồi dưỡng kèm theo Quyết định số 2454/QĐ-BGDĐT; - Thời gian học theo mục 7.2 phần 7 Chương trình bồi dưỡng kèm theo Quyết định số 2454/QĐ-BGDĐT, trong đó: Học 3 tháng x 22 ngày/tháng = 66 ngày học.	
1	UBND huyện Ba Bể	17			26	60,95	66	255.200.000	12.814.000	5.242.000	198.660.000	471.916.000	17		26	60,95	66	255.200.000	12.814.000	5.242.000	198.660.000	471.916.000		
2	UBND huyện Bạch Thông	8			17	14,20	66	154.400.000	7.450.000	710.000	64.680.000	227.240.000	8		17	14,20	66	154.400.000	7.450.000	710.000	64.680.000	227.240.000		
3	UBND huyện Chợ Đồn	10			37	55,62	66	306.400.000	14.006.000	5.228.000	217.140.000	542.774.000	10		37	55,62	66	306.400.000	14.006.000	5.228.000	217.140.000	542.774.000		
4	UBND huyện Chợ Mới	15			17	29,94	66	182.400.000	9.536.000	1.916.000	147.840.000	341.692.000	15		17	29,94	66	182.400.000	9.536.000	1.916.000	147.840.000	341.692.000		
5	UBND huyện Na Rì	20			41	63,28	66	375.200.000	18.178.000	7.720.000	281.820.000	682.918.000	20		41	63,28	66	375.200.000	18.178.000	7.720.000	281.820.000	682.918.000		
6	UBND huyện Ngân Sơn	3			7	59,60	66	62.400.000	2.980.000	1.192.000	46.200.000	112.772.000	3		7	59,60	66	62.400.000	2.980.000	1.192.000	46.200.000	112.772.000		
7	UBND huyện Pác Nặm	13			18	85,65	66	181.600.000	9.238.000	5.310.000	143.220.000	339.368.000	13		18	85,65	66	181.600.000	9.238.000	5.310.000	143.220.000	339.368.000		
8	UBND thành phố Bắc Kạn	8			10			104.000.000	5.364.000	0	0	109.364.000	8		10			104.000.000	5.364.000	0	0	109.364.000		
III	Bồi dưỡng môn Lịch sử và Địa lý	205	0	0				820.000.000	61.090.000	20.170.000	850.080.000	1.751.340.000	205					820.000.000	61.090.000	20.170.000	850.080.000	1.751.340.000	Căn cứ Quyết định số 2455/QĐ-BGDĐT ngày 21/7/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình bồi dưỡng giáo viên trung học cơ sở dạy môn Lịch sử và Địa lý; - Đối tượng bồi dưỡng theo phần 2, Chương trình bồi dưỡng kèm theo Quyết định số 2455/QĐ-BGDĐT; - Khối lượng kiến thức (số tin chi) theo mục 3.1, phần 3, Chương trình bồi dưỡng kèm theo Quyết định số 2455/QĐ-BGDĐT; - Thời gian học theo mục 6.2, phần 6, Chương trình bồi dưỡng kèm theo Quyết định số 2455/QĐ-BGDĐT, trong đó: Học 3 tháng x 22 ngày/tháng = 66 ngày học.	
1	UBND huyện Ba Bể	29			56,24	66		116.000.000	8.642.000	3.262.000	133.980.000	261.884.000	29		56,24	66		116.000.000	8.642.000	3.262.000	133.980.000	261.884.000		
2	UBND huyện Bạch Thông	22			15,55	66		88.000.000	6.556.000	684.000	60.060.000	155.300.000	22		15,55	66		88.000.000	6.556.000	684.000	60.060.000	155.300.000		
3	UBND huyện Chợ Đồn	38			52,92	66		152.000.000	11.324.000	4.022.000	175.560.000	342.906.000	38		52,92	66		152.000.000	11.324.000	4.022.000	175.560.000	342.906.000		
4	UBND huyện Chợ Mới	24			54,33	66		96.000.000	7.152.000	2.608.000	110.880.000	216.640.000	24		54,33	66		96.000.000	7.152.000	2.608.000	110.880.000	216.640.000		
5	UBND huyện Na Rì	43			42,98	66		172.000.000	12.814.000	3.696.000	198.660.000	387.170.000	43		42,98	66		172.000.000	12.814.000	3.696.000	198.660.000	387.170.000		
6	UBND huyện Ngân Sơn	8			58,63	66		32.000.000	2.384.000	938.000	36.960.000	72.282.000	8		58,63	66		32.000.000	2.384.000	938.000	36.960.000	72.282.000		
7	UBND huyện Pác Nặm	29			85,52	66		116.000.000	8.642.000	4.960.000	133.980.000	263.582.000	29		85,52	66		116.000.000	8.642.000	4.960.000	133.980.000	263.582.000		
8	UBND thành phố Bắc Kạn	12						48.000.000	3.576.000	0	0	51.576.000	12					48.000.000	3.576.000	0	0	51.576.000		

**PHỤ LỤC THUYẾT MINH DỰ TOÁN KINH PHÍ ĐÀO TẠO CHO GIÁO VIÊN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BẮC KẠN NĂM 2023 THEO NGHỊ QUYẾT SỐ 16/2022/NQ-HĐND NGÀY 18/10/2022 CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN**

*(Kèm theo Tờ trình số /TTr-UBND ngày tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn)*

*Đơn vị tính: Đồng*

STT	UBND huyện/thành phố	Đơn vị đề nghị						Cơ quan chuyên môn thẩm định						Ghi chú
		Số lượng (người học)	Dự toán kinh phí					Số lượng (người học)	Dự toán kinh phí					
			Học phí (dự kiến 300.000đ/tín chỉ; Số lượng học: 30 tín chỉ)	Tài liệu (dự kiến 894.000 đồng/người)	Đi lại (từ cơ quan đến nơi học tập: 1.000 đồng/1km x 2 lượt x 6 lần)	Thuê phòng nghỉ (dự kiến: 70.000đ/ngày)	Thành tiền		Học phí (dự kiến 300.000đ/tín chỉ; Số lượng học: 30 tín chỉ)	Tài liệu (dự kiến 894.000 đồng/người)	Đi lại (từ cơ quan đến nơi học tập: 1.000 đồng/1km x 2 lượt x 6 lần)	Thuê phòng nghỉ (dự kiến: 70.000đ/ngày)	Thành tiền	
	<b>TỔNG CỘNG</b>	<b>39</b>	<b>351.000.000</b>	<b>34.866.000</b>	<b>12.558.000</b>	<b>477.400.000</b>	<b>875.824.000</b>	<b>39</b>	<b>351.000.000</b>	<b>34.866.000</b>	<b>12.558.000</b>	<b>477.400.000</b>	<b>875.824.000</b>	Dự kiến đào tạo cho giáo viên học liên tục tập trung tại tỉnh, nếu đủ học viên để mở lớp: 30 tín chỉ/1 năm; 22 ngày/tháng x 10 tháng học = 220 ngày.
1	UBND huyện Ba Bể	5	45.000.000	4.470.000	3.408.000	77.000.000	129.878.000	5	45.000.000	4.470.000	3.408.000	77.000.000	129.878.000	- Số lượt đi lại từ đơn vị đến nơi học tập: 6 lần bao gồm: 1 lượt đi, về bắt đầu học và kết thúc khóa học; 1 lần nghỉ tết dương lịch; 1 lần nghỉ tết âm lịch; 1 lần nghỉ lễ giỗ tổ Hùng Vương; 1 lần nghỉ 30/4-1/5; 1 lần nghỉ lễ Quốc khánh
2	UBND huyện Chợ Đồn	8	72.000.000	7.152.000	4.228.000	123.200.000	206.580.000	8	72.000.000	7.152.000	4.228.000	123.200.000	206.580.000	
3	UBND huyện Chợ Mới	2	18.000.000	1.788.000	912.000	30.800.000	51.500.000	2	18.000.000	1.788.000	912.000	30.800.000	51.500.000	
4	UBND huyện Na Rì	14	126.000.000	12.516.000	1.970.000	215.600.000	356.086.000	14	126.000.000	12.516.000	1.970.000	215.600.000	356.086.000	
5	UBND huyện Pác Nặm	2	18.000.000	1.788.000	2.040.000	30.800.000	52.628.000	2	18.000.000	1.788.000	2.040.000	30.800.000	52.628.000	
6	UBND thành phố Bắc Kạn	8	72.000.000	7.152.000			79.152.000	8	72.000.000	7.152.000			79.152.000	

6.098.034.000

**BIỂU THUYẾT MINH DỰ TOÁN KINH PHÍ CẤP BÙ CHO ĐỐI TƯỢNG ĐƯỢC HƯỞNG CHÍNH SÁCH MIỄN, GIẢM HỌC PHÍ THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ 81/2021/NĐ-CP NGÀY 27/8/2021 CỦA CHÍNH PHỦ**

*(Kèm theo Tờ trình số /TTr-UBND ngày tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn)*

*Đơn vị tính: đồng*

STT	Nội dung	Đơn vị đề nghị				Cơ quan chuyên môn thẩm định				Chênh lệch tăng, giảm (+, -)	Ghi chú
		Số lượng (người)	Số tín chỉ	Mức học phí	Thành tiền	Số lượng (người)	Số tín chỉ	Mức học phí	Thành tiền		
	<b>TỔNG CỘNG</b>				<b>5.963.880.600</b>				<b>5.963.880.000</b>	<b>-600</b>	Chênh lệch so với đơn vị đề nghị do làm tròn số học
<b>I</b>	<b>Chính sách miễn học phí</b>				<b>5.790.369.500</b>				<b>5.790.369.500</b>	<b>0</b>	- Số lượng người (sinh viên hưởng chính sách) theo thực tế đang học năm học 2022-2023 và số dự kiến tuyển sinh mới năm học 2023-2024 do Trường Cao đẳng Bắc Kạn đề nghị; - Mức học phí theo Quyết định số 89/QĐ-CĐBK ngày 17/3/2023 của Trường Cao đẳng Bắc Kạn quy định mức thu học phí đối với đối tượng tuyển sinh năm 2022 theo học các lớp đào tạo trình độ cao đẳng, trung cấp.
<b>I.1</b>	<b>Cao đẳng</b>				<i>217.838.900</i>				<i>217.838.900</i>	<i>0</i>	
1	Khóa 5 - Cao đẳng - Điện công nghiệp	1	41	263.500	10.803.500	1	41	263.500	10.803.500	0	
2	Khóa 6 - Cao đẳng - Điện công nghiệp	5	38	269.500	51.205.000	5	38	269.500	51.205.000	0	
3	Khóa 7 - Cao đẳng - Điện công nghiệp	8	19	356.700	54.218.400	8	19	356.700	54.218.400	0	
4	Khóa 3 - Cao đẳng liên thông - Điện công nghiệp	8	39	123.500	38.532.000	8	39	123.500	38.532.000	0	
5	Khóa 4 - Cao đẳng liên thông - Điện công nghiệp	10	19	332.000	63.080.000	10	19	332.000	63.080.000	0	
<b>I.2</b>	<b>Trung cấp</b>				<b>5.572.530.600</b>				<b>5.572.530.600</b>	<b>0</b>	
<i>1</i>	<i>Khóa 18</i>				<i>1.334.090.700</i>				<i>1.334.090.700</i>	<i>0</i>	
1.1	Chăn nuôi thú y	16	33	192.300	101.534.400	16	33	192.300	101.534.400	0	
1.2	Chế biến món ăn	27	28	216.000	163.296.000	27	28	216.000	163.296.000	0	
1.3	Điện dân dụng	43	31	235.000	313.255.000	43	31	235.000	313.255.000	0	
1.4	Điện công nghiệp	19	29	238.300	131.303.300	19	29	238.300	131.303.300	0	
1.5	Công nghệ kỹ thuật cơ khí	20	38	225.600	171.456.000	20	38	225.600	171.456.000	0	
1.6	Công nghệ ô tô	37	32	241.500	285.936.000	37	32	241.500	285.936.000	0	
1.7	Trồng trọt và bảo vệ thực vật	26	33	195.000	167.310.000	26	33	195.000	167.310.000	0	
<i>2</i>	<i>Khóa 19</i>				<i>3.475.747.100</i>				<i>3.475.747.100</i>	<i>0</i>	
2.1	Chăn nuôi thú y	30	39	322.500	377.325.000	30	39	322.500	377.325.000	0	
2.2	Chế biến món ăn	34	29	425.500	419.543.000	34	29	425.500	419.543.000	0	
2.3	Nhà hàng khách sạn	25	30	417.900	313.425.000	25	30	417.900	313.425.000	0	
2.4	Điện dân dụng	31	34	412.400	434.669.600	31	34	412.400	434.669.600	0	
2.5	Điện công nghiệp	34	32	439.800	478.502.400	34	32	439.800	478.502.400	0	
2.6	Công nghệ kỹ thuật cơ khí	31	33	425.700	435.491.100	31	33	425.700	435.491.100	0	
2.7	Công nghệ ô tô	53	32	418.900	710.454.400	53	32	418.900	710.454.400	0	
2.8	Trồng trọt và bảo vệ thực vật	27	34	333.700	306.336.600	27	34	333.700	306.336.600	0	
<i>3</i>	<i>Khóa 20</i>				<i>762.692.800</i>				<i>762.692.800</i>	<i>0</i>	
3.1	Chăn nuôi thú y	33	4	415.500	54.846.000	33	4	415.500	54.846.000	0	

STT	Nội dung	Đơn vị đề nghị				Cơ quan chuyên môn thẩm định				Chênh lệch tăng, giảm (+, -)	Ghi chú
		Số lượng (người)	Số tín chỉ	Mức học phí	Thành tiền	Số lượng (người)	Số tín chỉ	Mức học phí	Thành tiền		
3.2	Chế biến món ăn	34	5	549.800	93.466.000	34	5	549.800	93.466.000	0	- Số lượng người (sinh viên hưởng chính sách) theo thực tế đang học năm học 2022-2023 và số dự kiến tuyển sinh mới năm học 2023-2024 do Trường Cao đẳng Bắc Kạn đề nghị; - Mức học phí theo Quyết định số 89/QĐ-CĐBK ngày 17/3/2023 của Trường Cao đẳng Bắc Kạn quy định mức thu học phí đối với đối tượng tuyển sinh năm 2022 theo học các lớp đào tạo trình độ cao đẳng, trung cấp.
3.3	Nhà hàng khách sạn	26	5	540.000	70.200.000	26	5	540.000	70.200.000	0	
3.4	Điện dân dụng	31	6	567.000	105.462.000	31	6	567.000	105.462.000	0	
3.5	Điện công nghiệp	34	4	604.000	82.144.000	34	4	604.000	82.144.000	0	
3.6	Công nghệ kỹ thuật cơ khí	31	7	585.200	126.988.400	31	7	585.200	126.988.400	0	
3.7	Công nghệ ô tô	53	6	576.000	183.168.000	53	6	576.000	183.168.000	0	
3.8	Trồng trọt và bảo vệ thực vật	27	4	429.800	46.418.400	27	4	429.800	46.418.400	0	
<b>II</b>	<b>Chính sách giảm 70% học phí</b>				<b>173.511.100</b>				<b>173.511.100</b>	<b>0</b>	
<b>II.1</b>	<b>Cao đẳng</b>				<b>68.644.940</b>				<b>68.644.940</b>	<b>0</b>	
1	Khóa 5 - Cao đẳng - Điện công nghiệp	1	42	263.500	7.746.900	1	42	263.500	7.746.900	0	
2	Khóa 6 - Cao đẳng - Điện công nghiệp	4	38	269.500	28.674.800	4	38	269.500	28.674.800	0	
3	Khóa 7 - Cao đẳng - Điện công nghiệp	4	19	356.700	18.976.440	4	19	356.700	18.976.440	0	
4	Khóa 4 - Cao đẳng liên thông - Điện công nghiệp	3	19	332.000	13.246.800	3	19	332.000	13.246.800	0	
<b>II.2</b>	<b>Trung cấp</b>				<b>104.866.160</b>				<b>104.866.160</b>	<b>0</b>	
<i>1</i>	<i>Khóa 18</i>				<i>18.954.600</i>				<i>18.954.600</i>	<i>0</i>	
1.1	Chăn nuôi thú y	1	33	192.300	4.442.130	1	33	192.300	4.442.130	0	
1.2	Điện công nghiệp	3	29	238.300	14.512.470	3	29	238.300	14.512.470	0	
<i>2</i>	<i>Khóa 19</i>				<i>82.328.960</i>				<i>82.328.960</i>	<i>0</i>	
2.1	Chăn nuôi thú y (Hệ tốt nghiệp trung học cơ sở)	10	21	219.800	32.310.600	10	21	219.800	32.310.600	0	
2.2	Chăn nuôi thú y (Hệ tốt nghiệp trung học phổ thông)	10	18	322.500	40.635.000	10	18	322.500	40.635.000	0	
2.2	Công nghệ ô tô	1	32	418.900	9.383.360	1	32	418.900	9.383.360	0	
<i>3</i>	<i>Khóa 20</i>				<i>3.582.600</i>				<i>3.582.600</i>	<i>0</i>	
3.1	Chăn nuôi thú y	1	4	415.500	1.163.400	1	4	415.500	1.163.400	0	
3.2	Công nghệ ô tô	1	6	576.000	2.419.200	1	6	576.000	2.419.200	0	

**BIỂU THUYẾT MINH DỰ TOÁN KINH PHÍ TỔ CHỨC TUYỂN DỤNG CÔNG CHỨC TỈNH BẮC KẠN NĂM 2022**

(Kèm theo Tờ trình số /TTr-UBND ngày tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn)

Đơn vị tính: đồng

STT	Nội dung	Đơn vị tính	Đơn vị đề nghị				Cơ quan chuyên môn thẩm định				Chênh lệch tăng, giảm (+, -)	Ghi chú
			Số lượng	Số ngày	Đơn giá	Thành tiền	Số lượng	Số ngày	Đơn giá	Thành tiền		
<b>A</b>	<b>SỐ KINH PHÍ NGÂN SÁCH CẤP BÙ (C-B)</b>					<b>837.568.800</b>				<b>712.128.000</b>	<b>-125.440.800</b>	
<b>B</b>	<b>TỔNG THU PHÍ CỦA THÍ SINH DỰ TUYỂN</b>	<b>Thí sinh</b>	<b>281</b>		400.000	<b>112.400.000</b>	<b>281</b>		400.000	<b>112.400.000</b>	0	Mức thu phí theo Mục II Điều 4 Thông tư số 92/2021/TT-BTC
<b>C</b>	<b>TỔNG CHI PHÍ PHỤC VỤ KỶ THI</b>					<b>949.968.800</b>				<b>824.528.000</b>	-125.440.800	
<b>I</b>	<b>KINH PHÍ THẨM ĐỊNH NỘI DUNG TÀI LIỆU ÔN TẬP</b>	Người/ ngày	36	5	200.000	<b>36.000.000</b>	36	5	200.000	<b>36.000.000</b>	0	Theo Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND
<b>II</b>	<b>KINH PHÍ XÂY DỰNG ĐỀ THI</b>					<b>438.488.000</b>				<b>387.528.000</b>	-50.960.000	
<b>1</b>	<b>Kinh phí xây dựng câu hỏi thi trắc nghiệm (vòng 1) và câu hỏi phỏng vấn (vòng 2) đối với xét tuyển công chức (cách ly 07 ngày, 06 đêm)</b>					<b>19.320.000</b>				<b>19.320.000</b>	0	
1.1	Kinh phí xây dựng câu hỏi thi trắc nghiệm (vòng 1)					7.200.000				7.200.000	0	
-	Môn kiến thức chung	Người/ ngày	2	6	200.000	2.400.000	2	6	200.000	2.400.000	0	
-	Môn tin học	Người/ ngày	2	6	200.000	2.400.000	2	6	200.000	2.400.000	0	Theo Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND
-	Môn môn ngoại ngữ	Người/ ngày	2	6	200.000	2.400.000	2	6	200.000	2.400.000	0	
1.2	Kinh phí xây dựng câu hỏi phỏng vấn (vòng 2) đối với xét tuyển công chức. Gồm 02 vị trí, mỗi vị trí 02 người ra đề.	Người/ ngày	4	6	200.000	4.800.000	4	6	200.000	4.800.000	0	Theo Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND
1.3	Chi cho Trưởng ban, Thư ký Ban đề					3.000.000				3.000.000	0	
-	Trưởng ban	Người/ ngày	1	6	300.000	1.800.000	1	6	300.000	1.800.000	0	
-	Thư ký	Người/ ngày	1	6	200.000	1.200.000	1	6	200.000	1.200.000	0	Theo Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND
1.4	Chi cho Công an (vòng trong)	Người/ ngày	2	6	200.000	2.400.000	2	6	200.000	2.400.000	0	
1.5	Chi cho thành viên Ban Giám sát	Người/ ngày	1	6	160.000	960.000	1	6	160.000	960.000	0	Theo Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND
1.6	Chi cho nhân viên y tế	Người/ ngày	1	6	160.000	960.000	1	6	160.000	960.000	0	
<b>2</b>	<b>Kinh phí xây dựng câu hỏi môn thi nghiệp vụ chuyên ngành (thi viết vòng 2)</b>					<b>79.940.000</b>				<b>79.940.000</b>	0	
2.1	Kinh phí xây dựng câu hỏi. Gồm 23 vị trí, dự kiến mỗi vị trí 02 người ra đề (23 x 2 = 46 người) + 05 người thẩm định: Tổng 51 người. (Cách ly 08 ngày, 07 đêm)	Người/ ngày	51	7	200.000	71.400.000	51	7	200.000	71.400.000	0	Theo Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND
2.2	Chi cho Trưởng ban, Thư ký Ban đề					3.500.000				3.500.000	0	
-	Trưởng ban	Người/ ngày	1	7	300.000	2.100.000	1	7	300.000	2.100.000	0	



STT	Nội dung	Đơn vị tính	Đơn vị đề nghị				Cơ quan chuyên môn thẩm định				Chênh lệch tăng, giảm (+, -)	Ghi chú
			Số lượng	Số ngày	Đơn giá	Thành tiền	Số lượng	Số ngày	Đơn giá	Thành tiền		
-	Thư ký	Người/ ngày	1	7	200.000	1.400.000	1	7	200.000	1.400.000	0	
2.3	Chi cho Công an (vòng trong)	Người/ ngày	2	7	200.000	2.800.000	2	7	200.000	2.800.000	0	
2.4	Chi cho thành viên Ban Giám sát	Người/ ngày	1	7	160.000	1.120.000	1	7	160.000	1.120.000	0	
2.5	Chi cho nhân viên y tế	Người/ ngày	1	7	160.000	1.120.000	1	7	160.000	1.120.000	0	
<b>3</b>	<b>Chi tiền ăn, ngủ của cán bộ, công chức ra đề thi, thẩm định đề thi; giám sát; công an bảo vệ; y tế</b>					<b>232.350.000</b>				<b>232.350.000</b>	0	
3.1	<i>Chi tiền ăn, ngủ của cán bộ, công chức ra đề thi, thẩm định đề thi, công an, giám sát, y tế phục vụ thi vòng 1 và xét tuyển vòng 2. Gồm 16 người, trong đó 10 người ra đề, thẩm định, ghép đề + 01 Trưởng ban đề + 01 Thư ký ban đề + 01 Giám sát + 02 công an làm nhiệm vụ bảo vệ + 01 y tế = 16 người. (Cách ly 7 ngày, 06 đêm)</i>					48.600.000				48.600.000	0	
3.1.1	Tiền ăn	Người/ ngày	16	6	250.000	24.000.000	16	6	250.000	24.000.000	0	Theo Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND
3.1.2	Tiền ngủ: Theo quy định phải thuê toàn bộ phòng ngủ Khách sạn để thực hiện cách ly theo quy định. Tổng 10 phòng.					24.600.000				24.600.000	0	
-	Tiền phòng làm việc và phòng in sao đề thi	Phòng/ ngày	1	6	650.000	3.900.000	1	6	650.000	3.900.000	0	Theo đơn giá đơn vị đã thực hiện ký kết hợp đồng
-	Tiền phòng ngủ (phòng đôi)	Phòng/ ngày	3	6	450.000	8.100.000	3	6	450.000	8.100.000	0	
-	Tiền phòng ngủ (phòng đơn)	Phòng/ ngày	6	6	350.000	12.600.000	6	6	350.000	12.600.000	0	
3.2	<i>Chi tiền ăn, ngủ của cán bộ, công chức ra đề thi, thẩm định đề thi, công an, giám sát, y tế phục vụ thi vòng 2 (gồm 57 người, trong đó 46 người ra đề + 05 người thẩm định + 01 Trưởng ban đề + 01 Thư ký Ban đề + 01 Giám sát + 02 công an làm nhiệm vụ bảo vệ + 01 y tế = 57 người. (Cách ly 8 ngày, 07 đêm)</i>					183.750.000				183.750.000	0	
3.2.1	Tiền ngủ: Theo quy định phải thuê toàn bộ phòng ngủ để thực hiện cách ly theo quy định.	Phòng/ ngày	30	7	350.000	73.500.000	30	7	350.000	73.500.000	0	Theo giá thực tế tại thời điểm thẩm định dự toán
3.2.2	Tiền Hội trường (Họp Ban đề, thực hiện các nhiệm vụ trong thời gian làm đề, in sao đề thi)	Hội trường	1	7	1.500.000	10.500.000	1	7	1.500.000	10.500.000	0	
3.2.3	Tiền ăn	Người/ ngày	57	7	250.000	99.750.000	57	7	250.000	99.750.000	0	Theo Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND
<b>4</b>	<b>Chi tiền phô tô tài liệu cho thành viên Ban đề (mỗi thành viên 01 quyển)</b>					<b>3.178.000</b>				<b>3.178.000</b>	0	
4.1	<i>Phô tô tài liệu cho thành viên ra đề thi vòng 01 và đề phỏng vấn (vòng 2) đối với xét tuyển</i>					952.000				952.000	0	

STT	Nội dung	Đơn vị tính	Đơn vị đề nghị				Cơ quan chuyên môn thẩm định				Chênh lệch tăng, giảm (+, -)	Ghi chú
			Số lượng	Số ngày	Đơn giá	Thành tiền	Số lượng	Số ngày	Đơn giá	Thành tiền		
-	Kiến thức chung, gồm 06 người ra đề và 01 Trưởng ban, 01 thư ký = 08 người (08 người x 120 trang tài liệu x 350 đồng/trang)	Trang/ quyền	120/08		350	336.000	120/08		350	336.000	0	
-	Môn ngoại ngữ (tiếng Anh, tiếng Trung), gồm 02 người ra đề và 01 Trưởng ban, 01 thư ký = 04 người (04 người x 50 trang tài liệu x 350 đồng/trang)	Trang/ quyền	50/04		350	70.000	50/04		350	70.000	0	
-	Môn Tin học, gồm 02 người ra đề và 01 Trưởng ban, 01 thư ký = 04 người (04 người x 30 trang tài liệu x 350 đồng/trang)	Trang/ quyền	30/4		350	42.000	30/4		350	42.000	0	
-	Tài liệu phỏng vấn (vòng 2) đối với xét tuyển (gồm 02 vị trí, mỗi vị trí có 120 trang tài liệu), có 04 người ra đề và 01 Trưởng ban, 01 thư ký = 06 người (06 người x 240 trang tài liệu x 350 đồng/trang)	Trang/ quyền	240/6		350	504.000	240/6		350	504.000	0	
4.2	Phô tô tài liệu cho thành viên ra đề thi vòng 02. Gồm 23 vị trí môn nghiệp vụ chuyên ngành, dự kiến mỗi vị trí 02 người ra đề: 23 x 2 = 46 người ra đề, 01 Trưởng ban, 05 người thẩm định, 01 thư ký. Tổng 53 người x 120 trang tài liệu x 350 đồng/trang (53 quyền)	Trang/quyển	120/53		350	2.226.000	120/53		350	2.226.000	0	
<b>5</b>	<b>Thuê máy vi tính cho các thành viên Ban đề (trong thời gian cách ly)</b>					<b>39.400.000</b>				<b>23.640.000</b>	-15.760.000	
-	Thi trắc nghiệm Vòng 1 và phỏng vấn Vòng 2 đối với xét tuyển: + Môn kiến thức chung: 02 máy + Môn ngoại ngữ: 01 máy + Môn tin học: 01 máy + Phỏng vấn Vòng 2: 02 máy (02 vị trí)	Máy/ ngày	6	6	200.000	7.200.000	6	6	120.000	4.320.000	-2.880.000	Theo giá thực tế tại thời điểm thẩm định dự toán
-	Thi viết Vòng 2: Gồm 23 vị trí chuyên môn nghiệp vụ (tính mỗi vị trí 01 máy)	Máy/ ngày	23	7	200.000	32.200.000	23	7	120.000	19.320.000	-12.880.000	
<b>6</b>	<b>Thuê máy in phục vụ làm đề (02 vòng)</b>					<b>6.800.000</b>				<b>0</b>	-6.800.000	
-	Vòng 1: 01 máy, thuê 6 ngày	Máy/ ngày	1	6	200.000	1.200.000	1	2	0	0	-1.200.000	Chủ động sử dụng máy in của đơn vị
-	Vòng 2: 04 máy, thuê 7 ngày	Máy/ ngày	4	7	200.000	5.600.000	2	2	0	0	-5.600.000	Chủ động sử dụng máy in của đơn vị
<b>7</b>	<b>Chi tiền thuê máy photo (02 vòng thi)</b>	Cái/ ngày	<b>2</b>	<b>13</b>	<b>1.000.000</b>	<b>26.000.000</b>	<b>1</b>	<b>13</b>	<b>1.000.000</b>	<b>13.000.000</b>	-13.000.000	
<b>8</b>	<b>Chi phí vận chuyển máy móc, trang thiết bị làm đề và sao in đề (02 vòng)</b>					<b>8.000.000</b>				<b>2.000.000</b>	-6.000.000	
-	Vận chuyển máy vi tính, máy in cho Ban đề	Chuyến	4		1.000.000	4.000.000	4		0	0	-4.000.000	Đã nằm trong giá thuê
-	Vận chuyển máy phô tô cho Ban đề	Chuyến	4		1.000.000	4.000.000	4		500.000	2.000.000	-2.000.000	Theo giá thực tế tại thời điểm thẩm định dự toán

STT	Nội dung	Đơn vị tính	Đơn vị đề nghị				Cơ quan chuyên môn thẩm định				Chênh lệch tăng, giảm (+, -)	Ghi chú
			Số lượng	Số ngày	Đơn giá	Thành tiền	Số lượng	Số ngày	Đơn giá	Thành tiền		
9	<b>Chi phí thuê bàn ghế cho Ban đề họp, thảo luận làm đề (01 bộ gồm 01 bàn và 07 ghế)</b>					<b>23.500.000</b>				<b>14.100.000</b>	-9.400.000	
-	Vòng 1 đối với thi trắc nghiệm và Vòng 2 đối với xét tuyển: Tổng 04 bộ + Môn kiến thức chung 02 người): 01 bộ + Môn Ngoại ngữ (02 người): 01 bộ + Môn Tin học (02 người): 01 bộ + Phòng vấn (04 người): 01 bộ	Bộ	4	6	250.000	6.000.000	4	6	150.000	3.600.000	-2.400.000	Số ghế dư của bộ thuê cho môn ngoại ngữ, môn tin học để lấy 01 ghế cho thành viên môn kiến thức chung và dành ghế cho công an + thành viên Ban giám sát.
-	Vòng 2 (môn nghiệp vụ chuyên ngành), gồm 57 người: 10 bộ	Bộ	10	7	250.000	17.500.000	10	7	150.000	10.500.000	-7.000.000	
III	<b>CHI PHỤ CẤP TRÁCH NHIỆM CHO THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG, CÁC BAN CỦA HỘI ĐỒNG, TỔ THƯ KÝ GIÚP VIỆC, TỔ PHỤC VỤ GIÁM TIẾP</b>					<b>256.830.000</b>				<b>256.830.000</b>	0	
1	<b>Hội đồng tuyển dụng</b>					<b>13.700.000</b>				<b>13.700.000</b>	0	
-	Chủ tịch Hội đồng	Người/ ngày	1	10	300.000	3.000.000	1	10	300.000	3.000.000	0	Theo Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND
-	Phó Chủ tịch Hội đồng	Người/ ngày	1	10	270.000	2.700.000	1	10	270.000	2.700.000	0	
-	Ủy viên; Thư ký	Người/ ngày	5	10	160.000	8.000.000	5	10	160.000	8.000.000	0	
2	<b>Ban coi</b>					<b>23.250.000</b>				<b>23.250.000</b>	0	
-	Trưởng Ban coi	Người/ ngày	1	3	300.000	900.000	1	3	300.000	900.000	0	Theo Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND
-	Phó Trưởng Ban coi	Người/ ngày	1	3	270.000	810.000	1	3	270.000	810.000	0	
-	Ủy viên, thư ký	Người/ ngày	37	3	160.000	17.760.000	37	3	160.000	17.760.000	0	
-	Công an	Người/ ngày	3	3	160.000	1.440.000	3	3	160.000	1.440.000	0	
-	Trưởng Ban Giám sát	Người/ ngày	1	3	300.000	900.000	1	3	300.000	900.000	0	
-	Thành viên Ban Giám sát	Người/ ngày	3	3	160.000	1.440.000	3	3	160.000	1.440.000	0	
3	<b>Ban chấm thi. Vòng 1: 05 ngày, gồm 14 người chấm; vòng 2: 5 ngày, gồm 46 người chấm (23 vị trí, dự kiến mỗi vị trí 02 người chấm) + 01 Trưởng ban + 01 Thư ký. Tổng số ngày chấm 10 ngày; tổng số người chấm 62 người.</b>					<b>173.000.000</b>				<b>173.000.000</b>	0	
-	Trưởng Ban chấm	Người/ ngày	1	10	300.000	3.000.000	1	10	300.000	3.000.000	0	Theo Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND
-	Thành viên Ban chấm	Người/ ngày	60	10	270.000	162.000.000	60	10	270.000	162.000.000	0	
-	Thư ký Ban chấm	Người/ ngày	1	10	160.000	1.600.000	1	10	160.000	1.600.000	0	

STT	Nội dung	Đơn vị tính	Đơn vị đề nghị				Cơ quan chuyên môn thẩm định				Chênh lệch tăng, giảm (+, -)	Ghi chú
			Số lượng	Số ngày	Đơn giá	Thành tiền	Số lượng	Số ngày	Đơn giá	Thành tiền		
-	Thành viên Ban Giám sát	Người/ ngày	2	10	160.000	3.200.000	2	10	160.000	3.200.000	0	
-	Công an	Người/ ngày	2	10	160.000	3.200.000	2	10	160.000	3.200.000	0	
<b>4</b>	<b>Ban phách (02 vòng; mỗi vòng dự kiến 02 ngày làm phách, khớp phách: 2 x 2 = 4 ngày)</b>					<b>3.760.000</b>				<b>3.760.000</b>	0	
-	Trưởng Ban	Người/ ngày	1	4	300.000	1.200.000	1	4	300.000	1.200.000	0	Theo Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND
-	Ủy viên, thư ký	Người/ ngày	2	4	160.000	1.280.000	2	4	160.000	1.280.000	0	
-	Công an, giám sát	Người/ ngày	2	4	160.000	1.280.000	2	4	160.000	1.280.000	0	
<b>5</b>	<b>Ban Kiểm tra, sát hạch</b>					<b>1.580.000</b>				<b>1.580.000</b>	0	
-	Trưởng Ban	Người/ ngày	1	1	300.000	300.000	1	1	300.000	300.000	0	Theo Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND
-	Ủy viên, thư ký	Người/ ngày	6	1	160.000	960.000	6	1	160.000	960.000	0	
-	Công an, giám sát	Người/ ngày	2	1	160.000	320.000	2	1	160.000	320.000	0	
<b>6</b>	<b>Ban Kiểm tra Phiếu đăng ký dự tuyển</b>					<b>16.700.000</b>				<b>16.700.000</b>	0	
-	Trưởng Ban	Người/ ngày	1	5	300.000	1.500.000	1	5	300.000	1.500.000	0	
-	Ủy viên, thư ký	Người/ ngày	19	5	160.000	15.200.000	19	5	160.000	15.200.000	0	
7	<b>Ban Phúc khảo. Chi cho cán bộ chấm phúc khảo (02 vòng, vòng 1 dự kiến 06 người chấm (03 cặp) chấm các môn: Kiến thức chung, tin học, ngoại ngữ, chấm 01 ngày; vòng 2 chuyên môn nghiệp vụ, gồm 23 vị trí, dự kiến có 10 vị trí có đơn phúc khảo (02 người chấm/01 vị trí = 10 x 2 = 20 người chấm, dự kiến chấm trong vòng 01 ngày. Tổng số người chấm cả 02 vòng là 28 người (26 người chấm + 01 Trưởng ban + 01 Thư ký) trong 02 ngày.</b>					<b>1.880.000</b>				<b>1.880.000</b>	0	
-	Trưởng ban	Người/ ngày	1	2	300.000	600.000	1	2	300.000	600.000	0	Theo Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND
-	Thành viên	Người/ ngày	26	2	270.000	14.040.000	26	2	270.000	14.040.000	0	
-	Thư ký	Người/ ngày	1	2	160.000	320.000	1	2	160.000	320.000	0	
-	Chi cho Công an, thành viên Giám sát	Người/ ngày	4	2	160.000	1.280.000	4	2	160.000	1.280.000	0	
<b>8</b>	<b>Tổ Thư ký giúp việc</b>					<b>19.000.000</b>				<b>19.000.000</b>	0	
-	Tổ trưởng	Người/ ngày	1	10	300.000	3.000.000	1	10	300.000	3.000.000	0	Theo Nghị quyết số

STT	Nội dung	Đơn vị tính	Đơn vị đề nghị				Cơ quan chuyên môn thẩm định				Chênh lệch tăng, giảm (+, -)	Ghi chú
			Số lượng	Số ngày	Đơn giá	Thành tiền	Số lượng	Số ngày	Đơn giá	Thành tiền		
-	Thành viên	Người/ ngày	10	10	160.000	16.000.000	10	10	160.000	16.000.000	0	17/2022/NQ-HĐND
<b>9</b>	<b>TỔ PHỤC VỤ GIÁN TIẾP</b>					<b>3.960.000</b>				<b>3.960.000</b>	0	
-	Nhân viên phục vụ (phục vụ 02 ngày dán niêm phong phòng thi, 03 ngày tổ chức thi của 02 vòng thi)	Người/ ngày	6	5	100.000	3.000.000	6	5	100.000	3.000.000	0	Theo Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND
-	Nhân viên Y tế (phục vụ 03 ngày tổ chức thi của 02 vòng thi)	Người/ ngày	2	3	160.000	960.000	2	3	160.000	960.000	0	
<b>VI</b>	<b>CÁC KHOẢN CHI KHÁC CHO KỲ THI</b>					<b>218.650.800</b>				<b>144.169.700</b>	-74.481.100	
<b>1</b>	<b>Các khoản chi phục vụ kỳ thi</b>					<b>29.800.000</b>				<b>28.900.000</b>	-900.000	
1.1	Tiền thù lao vệ sinh khu vực tổ chức thi (vận chuyển, sắp xếp bàn ghế, vệ sinh phòng thi, hội trường, của 02 vòng thi, mỗi vòng thi 03 ngày)	Người/ ngày	5	6	300.000	9.000.000	5	6	300.000	9.000.000	0	
1.2	Thuê địa điểm tổ chức thi					20.800.000				19.900.000	-900.000	
-	Hội trường khai mạc, hướng dẫn ôn tập, phổ biến nội quy (bao gồm hội trường, loa đài, tuýp chữ)	Hội trường	1	1	1.500.000	1.500.000	1	1	1.500.000	1.500.000	0	Theo giá thực tế tại thời điểm thẩm định dự toán
-	Thuê phòng thi (vòng 1: 02 ngày; Vòng 2: 01 ngày), tổng 03 ngày.	Phòng/ ngày	12	3	400.000	14.400.000	12	3	400.000	14.400.000	0	
-	Thuê phòng Hội đồng	Phòng/ ngày	1	3	700.000	2.100.000	1	3	400.000	1.200.000	-900.000	
-	Thuê phòng phòng vấn	Phòng/ ngày	1	1	400.000	400.000	1	1	400.000	400.000	0	
-	Thuê phòng y tế	Phòng/ ngày	1	3	400.000	1.200.000	1	3	400.000	1.200.000	0	
-	Thuê phòng gửi đồ cho thí sinh	Phòng/ ngày	1	3	400.000	1.200.000	1	3	400.000	1.200.000	0	
<b>2</b>	<b>Chi thuê ghế ngồi cho thí sinh hôm hướng dẫn ôn tập và khai mạc (10/01/2023) tại Trường Cao đẳng Bắc Kạn + vận chuyển</b>	Cái	263	1	40.000	10.520.000	263	1	20.000	5.260.000	-5.260.000	
<b>3</b>	<b>Tem niêm phong (Dán niêm phong phòng thi; phòng làm việc, phòng ngủ của Ban đề thi và niêm phong các phong bì đựng đề thi, bài thi của 02 vòng thi.)</b>	Tờ	<b>150</b>		<b>40.000</b>	<b>6.000.000</b>	<b>150</b>		<b>40.000</b>	<b>6.000.000</b>	0	
<b>4</b>	<b>Chi nước giải khát</b>					<b>64.640.000</b>				<b>32.320.000</b>	-32.320.000	
-	Hội đồng tuyển dụng	Người/ ngày	7	10	40.000	2.800.000	7	10	20.000	1.400.000	-1.400.000	
-	Ban kiểm tra Phiếu đăng ký dự tuyển	Người/ ngày	20	5	40.000	4.000.000	20	5	20.000	2.000.000	-2.000.000	Theo Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND (áp dụng mức chi tại khoản 1 Điều 7 Nghị quyết số 09/2019/NQ-HĐND ngày 17/7/2019 của
-	Tổ thẩm định tài liệu	Người/ ngày	36	5	40.000	7.200.000	36	5	20.000	3.600.000	-3.600.000	
-	Ban đề					16.320.000			20.000	8.160.000	-8.160.000	
-	Vòng 1	Người/ ngày	12	6	40.000	2.880.000	12	6	20.000	1.440.000	-1.440.000	

STT	Nội dung	Đơn vị tính	Đơn vị đề nghị				Cơ quan chuyên môn thẩm định				Chênh lệch tăng, giảm (+, -)	Ghi chú
			Số lượng	Số ngày	Đơn giá	Thành tiền	Số lượng	Số ngày	Đơn giá	Thành tiền		
-	Vòng 2	Người/ngày	48	7	40.000	13.440.000	48	7	20.000	6.720.000	-6.720.000	
-	Ban kiểm tra, sát hạch	Người/ngày	7	1	40.000	280.000	7	1	20.000	140.000	-140.000	
-	Ban phách (cắt phách, khớp phách)	Người/ngày	3	4	40.000	480.000	3	4	20.000	240.000	-240.000	
-	Ban coi thi	Người/ngày	38	3	40.000	4.560.000	38	3	20.000	2.280.000	-2.280.000	
-	Ban chấm thi					16.800.000			20.000	8.400.000	-8.400.000	
-	Vòng 1	Người/ngày	14	6	40.000	3.360.000	14	6	20.000	1.680.000	-1.680.000	
-	Vòng 2	Người/ngày	48	7	40.000	13.440.000	48	7	20.000	6.720.000	-6.720.000	
-	Tổ Thư ký giúp việc	Người/ngày	11	10	40.000	4.400.000	11	10	20.000	2.200.000	-2.200.000	
-	Tổ Phục vụ gián tiếp	Người/ngày	6	5	40.000	1.200.000	6	5	20.000	600.000	-600.000	
-	Ban phúc khảo	Người/ngày	28	2	40.000	2.240.000	28	2	20.000	1.120.000	-1.120.000	
-	Ban Giám sát	Người/ngày	5	10	40.000	2.000.000	5	10	20.000	1.000.000	-1.000.000	
-	Y tế	Người/ngày	3	3	40.000	360.000	3	3	20.000	180.000	-180.000	
-	Công an	Người/ngày	5	10	40.000	2.000.000	5	10	20.000	1.000.000	-1.000.000	
5	Phong bì gửi thí sinh (02 lần thông báo triệu tập vòng 1, vòng 2; 02 lần thông báo kết quả vòng 1, vòng 2; 02 lần thông báo kết quả phúc khảo vòng 1, vòng 2; 01 lần thông báo phê quyết kết quả tuyển dụng). Tổng 7 lần gửi x 399 thí sinh	Cái/lần gửi	399/7		1.800	5.027.400	399/7		1.500	4.189.500	-837.900	Theo giá thực tế tại thời điểm thẩm định dự toán
6	Tem dán phong bì gửi thí sinh (02 lần thông báo triệu tập vòng 1, vòng 2; 02 lần thông báo kết quả vòng 1, vòng 2; 02 lần thông báo kết quả phúc khảo vòng 1, vòng 2; 01 lần thông báo phê quyết kết quả tuyển dụng). Tổng 7 lần gửi x 399 thí sinh	Cái/lần gửi	399/7		4.000	11.172.000	399/7		4.000	11.172.000	0	Theo giá thực tế tại thời điểm
7	Chi văn phòng phẩm, trang thiết bị					84.771.400				49.608.200	-35.163.200	Theo giá thực tế tại thời điểm thẩm định dự toán
-	Mực dầu Thái Lan	Lọ	4		50.000	200.000	4		50.000	200.000	0	
-	Kéo cắt giấy (to)	Cái	20		35.000	700.000	15		35.000	525.000	-175.000	
-	Kéo cắt giấy (nhỏ)	Cái	20		30.000	600.000	15		30.000	450.000	-150.000	
-	Dao dọc giấy (to)	Cái	10		55.000	550.000	5		55.000	275.000	-275.000	
-	Phấn trắng	Hộp	5		6.000	30.000	5		6.000	30.000	0	
-	Keo dán thiên long	Lọ	40		5.000	200.000	40		5.000	200.000	0	
-	Băng dính niêm phong to	Cuộn	50		8.000	400.000	20		8.000	160.000	-240.000	
-	Băng dính niêm phong nhỏ	Cuộn	50		5.000	250.000	30		5.000	150.000	-100.000	

STT	Nội dung	Đơn vị tính	Đơn vị đề nghị				Cơ quan chuyên môn thẩm định				Chênh lệch tăng, giảm (+, -)	Ghi chú
			Số lượng	Số ngày	Đơn giá	Thành tiền	Số lượng	Số ngày	Đơn giá	Thành tiền		
-	Bút bi đen thiên long	Hộp	20		120.000	2.400.000	10		80.000	800.000	-1.600.000	
-	Bút bi xanh thiên long	Hộp	20		120.000	2.400.000	10		80.000	800.000	-1.600.000	
-	Bút bi đỏ thiên long	Hộp	20		120.000	2.400.000	10		80.000	800.000	-1.600.000	
-	Bút dạ 2 đầu	Cái	40		20.000	800.000	20		20.000	400.000	-400.000	
-	Bì để nhỏ	Cái	500		10.000	5.000.000	500		8.000	4.000.000	-1.000.000	
-	Bì để to	Cái	500		15.000	7.500.000	500		14.000	7.000.000	-500.000	
-	Giấy thi (thi viết 01 môn nghiệp vụ chuyên ngành, 399 thí sinh x 5 tờ x 01 bài = 1.995 tờ)	Tờ	1.995		1.000	1.995.000	1.995		1.000	1.995.000	0	
-	Giấy nháp (4 môn thi x 399 thí sinh x 03 tờ = 4.788 tờ)	Tờ	4.788		300	1.436.400	4.788		150	718.200	-718.200	
-	Giấy A4 Double A gồm: Phục vụ Ban đề, in đề thi vòng 1 + vòng 2	Gam	150		75.000	11.250.000	150		75.000	11.250.000	0	
-	Mực in (vi tính LaserJet 3300)											
+	Hộp mực in	Hộp	5		1.100.000	5.500.000	5		200.000	1.000.000	-4.500.000	
+	Cartridge mực	Hộp	5		1.100.000	5.500.000	2		850.000	1.700.000	-3.800.000	
-	Mực máy Photo siêu tốc RIHCO											
+	Hộp mực in	Hộp	3		1.200.000	3.600.000	3		200.000	600.000	-3.000.000	
+	Cartridge mực	Hộp	1		1.200.000	1.200.000	1		1.200.000	1.200.000	0	
-	Gim kẹp to - Thiên Long	Hộp	100		50.000	5.000.000	20		50.000	1.000.000	-4.000.000	
-	Gim kẹp nhỏ - Thiên Long	Hộp	100		30.000	3.000.000	10		30.000	300.000	-2.700.000	
-	Gim cài - Thiên Long hộp to	Hộp	50		50.000	2.500.000	15		50.000	750.000	-1.750.000	
-	Gim bấm - Thiên Long	Hộp	50		25.000	1.250.000	5		25.000	125.000	-1.125.000	
-	Bàn dập gim nhỏ	Cái	50		45.000	2.250.000	10		40.000	400.000	-1.850.000	
-	Hòm tôn tô + Khóa (đựng đề thi) Đựng đề thi và bài thi 04 môn thi của 02 vòng thi	Cái	6		550.000	3.300.000	6		450.000	2.700.000	-600.000	
-	Thẻ hội đồng + các Ban + tổ thư ký giúp việc, giám sát, (Thẻ 2 mặt)	Cái	283		20.000	5.660.000	283		10.000	2.830.000	-2.830.000	
-	Giấy nền in đề (dùng để in sao đề của 04 môn thi)	Cuộn	8		500.000	4.000.000	8		500.000	4.000.000	0	
-	Cặp 03 dây (đựng giấy thi, giấy nháp, biên bản 12 phòng thi + đựng các loại biên bản khác: Biên bản mở đề, biên bản mở hòm: 30 cặp )	Cặp	30		20.000	600.000	30		15.000	450.000	-150.000	
-	Chỉ mua USB để phục vụ làm đề của 02 vòng (mỗi vòng 02 cái)	Cái	4		350.000	1.400.000	4		350.000	1.400.000	0	
-	Mua dây điện (có ổ cắm)	Cái	10		150.000	1.500.000	10		100.000	1.000.000	-500.000	
-	Phong bì trắng để thí sinh gửi đồ (điện thoại, chìa khóa xe của 02 vòng thi)	Cái	800		500	400.000	800		500	400.000	0	
<b>8</b>	<b>Thực hiện các biện pháp ngăn chặn việc sử dụng các thiết bị công nghệ cao như: Phá sóng di động, kiểm soát các thiết bị thu, phát sóng, tại khu vực thi, kỳ tuyển dụng công chức tỉnh Bắc Kạn năm 2022</b>					<b>6.720.000</b>				<b>6.720.000</b>	<b>0</b>	
-	Dây điện 2x 1,5	Mét	200	1	12.000	2.400.000	200	1	12.000	2.400.000	0	
-	Ổ cắm	Cái	18	1	20.000	360.000	18	1	20.000	360.000	0	
-	Phích điện	Cái	18	1	5.000	90.000	18	1	5.000	90.000	0	
-	Băng dính 2 mặt	Cuộn	2	1	25.000	50.000	2	1	25.000	50.000	0	
-	Kim điện	Cái	1	1	100.000	100.000	1	1	100.000	100.000	0	
-	Dây thít	Túi	1	1	120.000	120.000	1	1	120.000	120.000	0	

STT	Nội dung	Đơn vị tính	Đơn vị đề nghị				Cơ quan chuyên môn thẩm định				Chênh lệch tăng, giảm (+, -)	Ghi chú
			Số lượng	Số ngày	Đơn giá	Thành tiền	Số lượng	Số ngày	Đơn giá	Thành tiền		
-	Thuê ô tô đi mượn, trả máy phá sóng tại Cục A06 Bộ Công an	Chuyến	2	1	1.800.000	3.600.000	2	1	1.800.000	3.600.000	0	



Biểu số 5/NVK

**BIỂU THUYẾT MINH KINH PHÍ THỰC HIỆN CHẾ ĐỘ, CHÍNH SÁCH THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ 108/2014/NĐ-CP, NGHỊ ĐỊNH SỐ 113/2018/NĐ-CP VÀ NGHỊ ĐỊNH SỐ 143/2020/NĐ-CP CỦA CHÍNH PHỦ**

*(Kèm theo Tờ trình số /TTr-UBND ngày tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn)*

*Đơn vị tính: Đồng*

STT	Tên đơn vị	Số kinh phí	Ghi chú
	<b>TỔNG CỘNG</b>	<b>1.517.034.000</b>	
1	Ủy ban mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh	107.268.000	Quyết định số 417/QĐ-UBND ngày 16/3/2023 của UBND tỉnh
2	Sở Giáo dục và Đào tạo	434.285.000	Quyết định số 417/QĐ-UBND ngày 16/3/2023 của UBND tỉnh
3	Sở Xây dựng	106.877.000	Quyết định số 266/QĐ-UBND ngày 21/02/2023 của UBND tỉnh
4	Sở Y tế	101.982.000	Quyết định số 467/QĐ-UBND ngày 23/3/2023 của UBND tỉnh
5	Trường Cao đẳng Bắc Kạn	108.885.000	Quyết định số 467/QĐ-UBND ngày 23/3/2023 của UBND tỉnh
6	Ủy ban nhân dân huyện Pác Nặm	150.498.000	Quyết định số 417/QĐ-UBND ngày 16/3/2023 của UBND tỉnh
7	Ủy ban nhân dân huyện Ngân Sơn	430.914.000	Quyết định số 266/QĐ-UBND ngày 21/02/2023 của UBND tỉnh và Quyết định số 467/QĐ-UBND ngày 23/3/2023 của UBND tỉnh
8	Ủy ban nhân dân huyện Bạch Thông	76.325.000	Quyết định số 467/QĐ-UBND ngày 23/3/2023 của UBND tỉnh

**BIỂU THUYẾT MINH DỰ TOÁN KINH PHÍ THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ QUẢN LÝ, SỬ DỤNG ĐẤT LÚA THEO**  
(Kèm theo Tờ trình số /TTr-UBND ngày tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn)

TT	Nội dung		Đơn vị tính	Đơn vị đề nghị			Cơ quan chuyên môn thẩm định			Chênh lệch tăng, giảm (+, -)	Ghi chú
				Tổng kinh phí	Ba Bể	Chợ Đồn	Tổng kinh phí	Ba Bể	Chợ Đồn		
A	B		1	3=4+5	4	5	6=7+8	7	8	9=6-3	10
1	Hỗ trợ cho người trồng lúa để áp dụng giống mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa; hỗ trợ liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm	Diện tích	ha	80	30	50	80	30	50		Chi tiết theo các Biểu số 6.1 và Biểu số 6.2
		Kinh phí	đồng	1.752.166.080	695.745.540	1.056.420.540	1.590.330.000	617.505.000	972.825.000	-161.836.080	

**Kinh phí chi tiết thực hiện nội dung Hỗ trợ cho người trồng lúa để áp dụng giống mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa; hỗ trợ liên kết sản xuất**

*(Kèm theo Tờ trình số /TTr-UBND ngày tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn)*

**Tên Mô hình: Mô hình áp dụng kỹ thuật canh tác lúa gắn với liên kết tiêu thụ sản phẩm**

**Địa điểm triển khai mô hình: huyện Ba Bể**

TT	Mục chi/hoạt động	Đơn vị tính	Đơn vị đề nghị			Cơ quan chuyên môn thẩm định			Chênh lệch tăng, giảm (+, -)	Ghi chú
			Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)		
A	B	C	1	2	3=1*2	4	5	6=4*5	7=6-3	8
<b>Tổng Kinh phí thực hiện</b>					<b>695.745.540</b>		<b>617.505.000</b>	<b>-78.240.540</b>		
<b>I</b>	<b>Nội dung 1: Công đi điều tra khảo sát, chọn hộ, cấp phát phân bón để triển khai mô hình</b>				<b>34.150.800</b>			<b>15.000.000</b>	<b>-19.150.800</b>	
1	Công lao động thành viên chính (01 người x 8 ngày/huyện)	Ngày	8	506.000	4.048.000	0				Không có cơ sở hỗ trợ công lao động
2	Công lao động thành viên (2 người/huyện x 8 ngày/huyện)	Ngày	16	253.300	4.052.800	0				
3	Thuê xe đưa đón cán bộ đi điều tra khảo sát (08 ngày/huyện)	Ngày	8	2.000.000	16.000.000	5	1.800.000	9.000.000		
4	Công tác phí				10.050.000			6.000.000		Theo Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ tài chính
-	Phụ cấp lưu trú (03 người x 8 ngày)	Ngày	24	200.000	4.800.000	15	200.000	3.000.000		
-	Tiền phòng ngủ (03 người x 7 đêm)	Ngày	21	250.000	5.250.000	12	250.000	3.000.000		
<b>II</b>	<b>Vật tư hỗ trợ</b>	<b>Ha</b>	<b>30</b>		<b>490.500.000</b>			<b>490.500.000</b>	<b>0</b>	
	<b>Đơn giá 1 ha</b>				<b>16.350.000</b>			<b>16.350.000</b>		
1	Giống	kg	40	70.000	2.800.000	40	70.000	2.800.000		
2	Phân Lân Suppe	Kg	500	6.000	3.000.000	500	6.000	3.000.000		
3	Đạm Ure	Kg	200	17.000	3.400.000	200	17.000	3.400.000		
4	Kali Clorua	Kg	150	18.000	2.700.000	150	18.000	2.700.000		
5	Vôi bột (500 kg)	Kg	500	6.500	3.250.000	500	6.500	3.250.000		
6	Thuốc BVTV	Ha	1	1.200.000	1.200.000	1	1.200.000	1.200.000		
<b>III</b>	<b>Hỗ trợ Tập huấn kỹ thuật nông dân</b>	<b>Lớp</b>	<b>6</b>		<b>49.500.000</b>			<b>34.200.000</b>	<b>-15.300.000</b>	
1	Tài liệu kỹ thuật cho học viên	Bộ	180	10.000	1.800.000					
2	Văn phòng phẩm (cặp bấm, bút, vở ghi)	Bộ	180	20.000	3.600.000	180	10.000	1.800.000		
3	Bút dạ bảng	Cái	6	10.000	60.000	6	10.000	60.000		
4	Hỗ trợ tiền ăn cho học viên	Người/ngày	180	100.000	18.000.000	180	80.000	14.400.000		
5	Giải khát giữa giờ	Người/ngày	180	20.000	3.600.000	180	20.000	3.600.000		
6	Thủ lao giảng viên	Ngày	6	800.000	4.800.000	6	800.000	4.800.000		
7	Tiền ăn giảng viên	Ngày	6	140.000	840.000	6	140.000	840.000		
8	Thuê xe đưa đón giảng viên	Ngày	6	2.000.000	12.000.000	180	25.000	4.500.000		
9	Hỗ trợ phục vụ hội trường	Ngày	6	300.000	1.800.000	6	200.000	1.200.000		

TT	Mục chi/hoạt động	Đơn vị tính	Đơn vị đề nghị			Cơ quan chuyên môn thẩm định			Chênh lệch tăng, giảm (+, -)	Ghi chú
			Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)		
10	Chi thuê máy chiếu	Ngày	6	500.000	3.000.000	6	500.000	3.000.000		
<b>IV</b>	<b>Hội thảo, tổng kết mô hình</b>	Cuộc	1		<b>7.112.000</b>			<b>4.900.000</b>	<b>-2.212.000</b>	
1	Tiền ăn đại biểu nông dân	Người/ngày	40	100.000	4.000.000	40	80.000	3.200.000		- Theo Nghị quyết số 08/2020/NQ-HĐND ngày 17/7/2020 của HĐND tỉnh - Theo Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ tài chính
2	Giải khát giữa giờ đại biểu (nông dân + khách mời)	Người/ngày	40	10.000	400.000	40	10.000	400.000		
3	Photo báo cáo	Bộ	40	10.000	400.000	40	10.000	400.000		
5	Hỗ trợ phục vụ hội trường	Cuộc	1	300.000	300.000	1	200.000	200.000		
6	Ma kết, phục vụ	Ngày	1	500.000	500.000	1	500.000	500.000		
7	Biển mô hình	Cái	1	500.000	500.000	1	200.000	200.000		
8	Tổng hợp, viết báo cáo mô hình, chuẩn bị hội thảo	Công	2	506.000	1.012.000					
<b>IV</b>	<b>Chi phí lựa chọn nhà thầu cung cấp giống, vật tư</b>	<b>Lần</b>			<b>9.000.000</b>			<b>9.000.000</b>	<b>0</b>	
<b>1</b>	<b>Chi phí Lập E- HSMT, phân tích đánh giá E- HSDT</b>				<b>7.000.000</b>			<b>7.000.000</b>		- Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP - Bảo giá của Công ty cổ phần xây dựng và lắp đặt công trình Bắc Kạn.
	Công chuyên gia (11 công/người x 2 người x 270.000 đồng) x 1,1 thuế	Công	24,2	270.000	6.534.000	22	270.000	6.534.000		
	Văn phòng phẩm			466.000	466.000			466.000		
<b>2</b>	<b>Chi phí thẩm định E-HSMT</b>	<b>Lần</b>	<b>1</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>		
<b>3</b>	<b>Chi phí thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu</b>	<b>Lần</b>	<b>1</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>		
<b>VI</b>	<b>Công chi đạo cơ sở</b>				<b>72.352.000</b>			<b>34.500.000</b>	<b>-37.852.000</b>	
1	Thành viên chính				33.240.000					Đề nghị chi từ Chi phí quản lý
-	Công (4 công/tháng/người x 2 người x 5 tháng)	công	40	506.000	20.240.000					
-	Công tác phí				13.000.000					
+	Phụ cấp lưu trú (4ngày/tháng/người x 2 người x 5 tháng)	Ngày	40	200.000	8.000.000					
+	Tiền ngủ (2đêm/tháng/người x 2 người x 5 tháng)	s	20	250.000	5.000.000					
2	Kỹ thuật viên				39.112.000			34.500.000		
-	Công (8 công/tháng/người x 2 người x 5 tháng)	công	80	163.900	13.112.000					
-	Công tác phí				26.000.000			34.500.000		
+	Phụ cấp lưu trú (8 ngày/tháng/người x 2 người x 5 tháng)	Ngày	80	200.000	16.000.000	60	200.000	12.000.000		Theo Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ tài chính
+	Tiền phòng ngủ (4 đêm/tháng/người x 2 người x 5 tháng)	Ngày	40	250.000	10.000.000					
	Hỗ trợ đi lại cán bộ kỹ thuật (6 lần/tháng *5 tháng * 1 người)					900	25.000	22.500.000		
<b>VII</b>	<b>Chi phí quản lý (5%)</b>				<b>33.130.740</b>			<b>29.405.000</b>	<b>-3.725.740</b>	Theo Thông tư số 75/2019/TT-BTC ngày 04/1/2019 của Bộ Tài chính

**Kinh phí chi tiết thực hiện nội dung Hỗ trợ cho người trồng lúa để áp dụng giống mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa; hỗ trợ liên kết sản xuất**

*(Kèm theo Tờ trình số /TTr-UBND ngày tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn)*

**Tên Mô hình: Mô hình áp dụng kỹ thuật canh tác lúa gắn với liên kết tiêu thụ sản phẩm**  
**Địa điểm triển khai mô hình: huyện Chợ Đồn**

TT	Mục chi/hoạt động	ĐVT	Đơn vị đề nghị			Cơ quan chuyên môn thẩm định			Chênh lệch tăng, giảm (+, -)	Ghi chú
			Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Dự toán thẩm định (đồng)		
A	B	C	1	2	3=1*2	4	5	6=4*5	7=6-3	8
<b>Tổng Kinh phí thực hiện</b>					<b>1.056.420.540</b>		<b>972.825.000</b>	<b>-83.595.540</b>		
<b>I</b>	<b>Nội dung 1: Công đi điều tra khảo sát, chọn hộ, cấp phát phân bón để triển khai mô hình</b>				<b>34.150.800</b>		<b>15.000.000</b>	<b>-19.150.800</b>		
1	Công lao động thành viên chính (01 người x 8 ngày/huyện)	Ngày	8	506.000	4.048.000					
2	Công lao động thành viên (2 người/huyện x 8 ngày/huyện)	Ngày	16	253.300	4.052.800					
3	Thuê xe đưa đón cán bộ đi điều tra khảo sát (08 ngày/huyện)	Ngày	8	2.000.000	16.000.000	5	1.800.000	9.000.000		
4	Công tác phí				10.050.000			6.000.000		
-	Phụ cấp lưu trú (03 người x 8 ngày)	Ngày	24	200.000	4.800.000	15	200.000	3.000.000		
-	Tiền phòng ngủ (03 người x 7 đêm)	Ngày	21	250.000	5.250.000	12	250.000	3.000.000		
<b>II</b>	<b>Vật tư hỗ trợ</b>	<b>Ha</b>	<b>50</b>		<b>817.500.000</b>	<b>50</b>		<b>817.500.000</b>	<b>0</b>	
	<b>Đơn giá 1 ha</b>				<b>16.350.000</b>			<b>16.350.000</b>		
1	Giống	kg	40	70.000	2.800.000	40	70.000	2.800.000		
2	Phân Lân Suppe	Kg	500	6.000	3.000.000	500	6.000	3.000.000		
3	Đạm Ure	Kg	200	17.000	3.400.000	200	17.000	3.400.000		
4	Kali Clorua	Kg	150	18.000	2.700.000	150	18.000	2.700.000		
5	Vôi bột (500 kg)	Kg	500	6.500	3.250.000	500	6.500	3.250.000		
6	Thuốc BVTV	Ha	1	1.200.000	1.200.000	1	1.200.000	1.200.000		
<b>III</b>	<b>Hỗ trợ Tập huấn kỹ thuật nông dân</b>	<b>Lớp</b>	<b>8</b>		<b>66.000.000</b>			<b>45.600.000</b>	<b>-20.400.000</b>	
1	Tài liệu kỹ thuật cho học viên	Bộ	240	10.000	2.400.000					
2	Văn phòng phẩm (cấp bấm, bút, vở ghi)	Bộ	240	20.000	4.800.000	240	10.000	2.400.000		
3	Bút dạ bảng	Cái	8	10.000	80.000	8	10.000	80.000		
4	Hỗ trợ tiền ăn cho học viên	Người/ngày	240	100.000	24.000.000	240	80.000	19.200.000		
5	Giải khát giữa giờ	Người/ngày	240	20.000	4.800.000	240	20.000	4.800.000		
6	Thù lao giảng viên	Ngày	8	800.000	6.400.000	8	800.000	6.400.000		
7	Tiền ăn giảng viên	Ngày	8	140.000	1.120.000	8	140.000	1.120.000		
8	Thuê xe đưa đón giảng viên	Ngày	8	2.000.000	16.000.000	240	25.000	6.000.000		
9	Hỗ trợ phục vụ hội trường	Ngày	8	300.000	2.400.000	8	200.000	1.600.000		
10	Chi thuê máy chiếu	Ngày	8	500.000	4.000.000	8	500.000	4.000.000		
<b>IV</b>	<b>Hội thảo, tổng kết mô hình</b>	<b>Cuộc</b>	<b>1</b>		<b>7.112.000</b>			<b>4.900.000</b>	<b>-2.212.000</b>	
1	Tiền ăn đại biểu nông dân	Người/ngày	40	100.000	4.000.000	40	80.000	3.200.000		
2	Giải khát giữa giờ đại biểu (nông dân + khách mời)	Người/ngày	40	10.000	400.000	40	10.000	400.000		
3	Photo báo cáo	Bộ	40	10.000	400.000	40	10.000	400.000		
5	Hỗ trợ phục vụ hội trường	Cuộc	1	300.000	300.000	1	200.000	200.000		
6	Ma két, phục vụ	Ngày	1	500.000	500.000	1	500.000	500.000		
7	Biển mô hình	Cái	1	500.000	500.000	1	200.000	200.000		
8	Tổng hợp, viết báo cáo mô hình, chuẩn bị hội thảo	Công	2	506.000	1.012.000					
<b>IV</b>	<b>Chi phí lựa chọn nhà thầu cung cấp giống, vật tư</b>	<b>Lần</b>			<b>9.000.000</b>			<b>9.000.000</b>	<b>0</b>	
<b>1</b>	<b>Chi phí Lập E- HSMT, phân tích đánh giá E- HSDT</b>				<b>7.000.000</b>			<b>7.000.000</b>		
	Công chuyên gia (11 công/người x 2 người x 270.000 đồng) x 1,1 thuế	Công	24,2	270.000	6.534.000	22	270.000	6.534.000		
	Văn phòng phẩm			466.000	466.000			466.000		
<b>2</b>	<b>Chi phí thẩm định E-HSMT</b>	<b>Lần</b>	<b>1</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>		
<b>3</b>	<b>Chi phí thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu</b>	<b>Lần</b>	<b>1</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>		
<b>VI</b>	<b>Công chỉ đạo cơ sở</b>				<b>72.352.000</b>			<b>34.500.000</b>	<b>-37.852.000</b>	

- Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP  
- Báo giá của Công ty cổ phần xây dựng và lắp đặt công trình Bắc Kạn.

- Theo Nghị quyết số 08/2020/NQ-HĐND ngày 17/7/2020 của HĐND tỉnh  
- Theo Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ tài chính

Theo Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ tài chính

- Quyết định số 1449/QĐ-UBND ngày 12/8/2020 của UBND tỉnh về việc ban hành định mức kỹ thuật để áp dụng trong thực hiện các chương trình, dự án, mô hình trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn.  
- Đơn giá vật tư theo giá khảo sát thị trường tại thời điểm lập dự toán

TT	Mục chi/hoạt động	ĐVT	Đơn vị đề nghị			Cơ quan chuyên môn thẩm định			Chênh lệch tăng, giảm (+, -)	Ghi chú
			Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Dự toán thẩm định (đồng)		
1	Thành viên chính				33.240.000					Đề nghị đơn vị chi từ chi phí quản lý
-	Công (4 công/tháng/người x 2 người x 5 tháng)	công	40	506.000	20.240.000					
-	Công tác phí				13.000.000					
+	Phụ cấp lưu trú (4ngày/tháng/người x 2 người x 5 tháng)	Ngày	40	200.000	8.000.000					
+	Tiền ngủ (2đêm/tháng/người x 2 người x 5 tháng)	đêm	20	250.000	5.000.000					
2	Kỹ thuật viên				39.112.000			34.500.000		
-	Công (8 công/tháng/người x 2 người x 5 tháng)	công	80	163.900	13.112.000					
-	Công tác phí				26.000.000			34.500.000		
+	Phụ cấp lưu trú (6 ngày/tháng/người x 2 người x 5 tháng)	Ngày	80	200.000	16.000.000	60	200.000	12.000.000		Theo Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ tài chính
+	Tiền phòng ngủ (4 đêm/tháng/người x 2 người x 5 tháng)	Ngày	40	250.000	10.000.000					
	Hỗ trợ đi lại cán bộ kỹ thuật (6 lần/tháng *5 tháng * 1 người)					900	25.000	22.500.000		
<b>VII</b>	<b>Chi phí quản lý (5%)</b>				<b>50.305.740</b>			<b>46.325.000</b>	<b>-3.980.740</b>	Theo Thông tư số 75/2019/TT-BTC ngày 04/1/2019 của Bộ Tài chính